2020 年 06 月 28 日

各加盟団体代表者及び会員殿

2020（令和 2）年度 審判講習会開催について

（一社）北区サッカー協会 審判委員会

委員長 志村功

 平素は当委員会の活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。

みなさまにおかれましては、またまだ終焉の見えない新型コロナウイルス感染対策に日々神経を使い、

家庭や職場等においては「新たな日常」を実践しつつ、「感染しない」「感染させない」を個々人が常に意

識して行動されていることと存じます。

さて、標記の件ですが当委員会としては JFA 及び東京都サッカー協会の示すガイドラインに沿って以下

の対策を講じ開催する予定です。また、講習会名に「北区協会関係者限定」と表示します。

【対策】

・開催当日、受付時の検温実施（37.5 度以上の方は受講不可）

・会場への消毒液類の設置、ドアの開放、換気の実施、ソーシャルディスタンスの確保

・受講者の方は「健康チェックシート」を提出（必須）、マスクの着用（必須）を承諾してもらう

※当日の講師及びスタッフも同様、承諾していただけない方は受講不可

・国立感染症研究所が定める「濃厚接触者の定義」に則り、座席間隔を前後左右 150 ㎝以上保ち、

 その座席間隔で受入可能な人数に定める

・座席に番号を定めて、誰がどこに座ったかを記録する。（座席レイアウトの作成）

・万が一、受講者及びスタッフが、受講後 2 週間以内に新型コロナウイルス感染した場合、当委員会へ

必ず連絡する。この連絡を受け、当委員会は KICKOFF メールにて各受講者へこの事実を報告し、必

要に応じ各自の判断と負担で PCR 検査等を行ってもらう。

【講習会開催実施予定日】募集期間は別途通知

・サッカー4 級審判員新規取得 2020 年 08 月 30 日（日） 13：15～19：30（予定）

 会場：赤羽スポーツの森公園ふれあいホール 募集人数 35 名（予定）

・フットサル 4 級審判員新規取得 2020 年 09 月 20 日（日） 09：30～16：30（予定）

 会場：滝野川体育館アリーナ 募集人数 40 名（予定）

※サッカー4 級、フットサル 4 級の更新講習会の開催は未定です。行えない場合もあります。

以上